ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC
V/v rà soát các trường hợp cần hỗ trợ

giải quyết về quốc tịch

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2372/STP-HCTP&BTTP ngày 29 tháng 12 năm

2023 của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát các trường hợp cần hỗ trợ

giải quyết về quốc tịch (gửi kèm trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện rà soát, tổng hợp những

trường hợp có khó khăn, vướng mắc về quốc tịch trên địa bàn mình quản lý, lập

danh sách, hồ sơ của các đối tượng rà soát theo Hướng dẫn số: 2573/HD-STP-

CAT ngày 04 tháng 10 năm 2019 của Sở Tư pháp, Công an Tỉnh hướng dẫn một

số nội dung phối hợp thực hiện Tiểu Đề án 2 “Giải quyết các vấn đề về quốc

tịch, hộ tịch, hộ khẩu và các giấy tờ tùy thân khác cho người dân di cư tự do từ

Campuchia về nước trên địa bàn trong tỉnh Đồng Tháp”. Báo cáo về Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp huyện) trước ngày 15 tháng 01 năm

2024, để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tư pháp huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện tổng

hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tư

pháp Tỉnh theo quy định, trình Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 18 tháng 01

năm 2024.

Yêu cầu Phòng Tư pháp huyện, Công an huyện và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:03:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:04:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:04:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:04:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!